
Uchwała Nr 102/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 października 2017 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Łaziska

Na  podstawie  art.  61  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U z 2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1

pkt  2  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  § 4  ust.  6 uchwały

Nr XXIX/154/2017  Rady  Gminy  Łaziska  z  dnia  29  września  2017  r.  w  sprawie  określenia

gminnych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia

2016 r. – Prawo oświatowe, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł, z których

dochody są gromadzone na tym rachunku i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu

finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych,

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania,  z powodu sprzeczności z  art. 52 ust. 1

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz.  U.  z  2016 r.,  poz.  1870

z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

11 października 2017 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami  §  4  ust.  6  uchwały Rada  Gminy  ustaliła,  że  „Kierownicy  jednostek

budżetowych  mogą  zwiększać  wydatki  finansowane  dochodami  ze  źródeł  określonych  w  §  2

w przypadku  realizacji  wyższych  od  planowanych  dochodów  oraz  dokonywać  przeniesień

planowanych wydatków w planach finansowych tych dochodów i wydatków nimi finansowanych”,

z naruszeniem  art. 52 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z tym przepisem ujęte

w  budżecie  jednostki  samorządu  terytorialnego  wydatki  stanowią  nieprzekraczalny  limit.  Plan

dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych określa

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w uchwale budżetowej i wyłącznie ten organ

upoważniony  jest  do  zwiększenia  kwoty  wcześniej  uchwalonego  limitu  wydatków  rachunku.

Identycznie kwestię tę reguluje § 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku



w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych

zakładów budżetowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1542). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, że w toku postępowania

nadzorczego Rada Gminy Łaziska, w terminie do 6 listopada 2017 r., może złożyć na piśmie sto-

sowne wyjaśnienie, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też –

uznając przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa.

7 listopada 2017 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium

RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności części uchwały Rady Gminy Łaziska. 

Przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia

stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Łaziska,

2. Wójt Gminy Łaziska.


